
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-017-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021
a las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reurbanización de la Calle Nuredduna

Valor estimado del contrato 2.982.817,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.634.053,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.185.170,42 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIAS Y OBRAS PUBLICAS S.A.
NIF A07053374
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.529.634,03 EUR.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sala d'hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 -1
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Precio de la oferta más baja 1.529.634,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.899.427,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Importe total ofertado (con impuestos) 1.840.854,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/08/2021

Motivación

Motivación Ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00
Observaciones: La Junta de Gobierno de día 21 de abril de 2021 ha acordado rectificar el modelo de oferta
económica del PCAP motivo por el cual se abre un nuevo periodo de licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 24/05/2021 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4slxB%2BldLQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007211618 |  2021-186986 | vie, 13 ago 2021 13:29:32:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113173833639685710057677057173214220660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4slxB%2BldLQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

